COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 loo | 2017| 3250 3250
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1305
DE FACTURAS
Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
R . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: l | Monetarta: l ]CORRIENTES RECURSOS FISCALES I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: [ 1760006000001 IINSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SpP PY ACT iITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.65
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.65
VA 0.00
SUB - TOTAL 240.65
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.65
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES CON 65/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 45 No Entrada: 143
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DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APRCBADO:
APROBADO l
FECHA: = - // />
19/09/2017 A AT
I"'MIICI\m:!/)m Responsable Dircctor Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte I rptComprobanteGastos rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 109 2017 3250 3250

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1305

DE FACTURAS
Clase de . Clase de . . RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS I I I
Banco: ;‘;i’;';nd 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
: : CORRIENTES RECURSOS FISCALES

Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: l 1760006000001 ||NST!TUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/09/2017
Funcionano Responsable Director Fmanciero




COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS = )

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Giobal:

No. Formulario Interno:

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsabile:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:
Clase de Fondo:

Descripcion:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2017 :
45 TESORERIA

145 Solicitud de Pago Fecha de Pago

007 - DIRECCION DE CONSERVACION L !
1716749021 )

PAZMINO TAMAYO ESTANISIAC MAURICIO
260,00

240,65

240,65

193

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS F'S

RENDICION DE FONDO NRO 45 SEGUN SOLICITUD DCP-INPC-028-2017
CORRESPONDIENTE A ESTANISLAO PAZMINO COMISION
QUITO-MANTA-PORTOVIEJO-PEDERNALES LOS DIAS DEL 21 AL 23 DE AGOSTO

Estado: RBEBAORMES AUTORIDADES, VISITA CERRO HOJAS JABONCILLO, ESCUEIA TALLER
PILE Y COMUNIDAD LIGUIQUI
No. Solicitud: 45 Fecha Solicitud: 19/09/2017
No. Documento Aprobacion: 45 Fecha Aprobacion: 19/09/2017
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto \
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido !
1
FAF 001 FRN 1716749021 0,00 240,65 240,65 J
- ~
; y /;." . - o - J
S i T
. A SR e -

FIRMA RESPONSABLE <~ FIRMA AUTORIZACION
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- COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )
Entidad: 141-0000 - 0000 INS™IT" "0 NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2077 (
‘ ORERIA
No. Fondo Globatl: 45 TES

No. Forniularic Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/C! Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

145
007 - DIRECCION DE CONSERVACION
1716749021

PAZMINGC TAMAYO ESTANISLAO MAURICIO
260,00

240,65
240,65
193

FAF-ANTICIPOS DE V'ATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS

[A Solicitud de Pago

Fecha de Pago

.

)

Descripcion: RENDICION DE FONDO NRO 45 SEGUN SOLICITUD DCP-INPC-028-2017
CORRESPONDIENTE A ESTANISLAO PAZMINO COMISION
QUITO-MANTA-PORTOVIEJO-PEDERNALES LOS NIAS DEL 21 AL 23 DE AGOSTO

Estaco: REOUINIPABS AUTORIDADES, VISITA CERRO HOJAS JABONCILLO, ESCUELA TALLER
PILE Y COMUNIDAD LIGUIQU!

No. Solicitud: 45 Fecha Solicitud: 19/09/2017

No. Documento Aprobacién: Fecha Aprobacion:

Clase de Euente Clase de rRuc/c! No. CUR No. Monto Monto \
Fondo ue Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido ‘
FAF 001 FRN 1716749021 0,00 240,65 240,65

FIRMA RESPONEAR! E FIETAABUTORIZACION




REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS
SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

LUGAR DE DISTANCIA 100 TOTAL DE

JUSTIFICACION
DEL 70% DEL

SALIDA A LAS 08HS50 EL 21 DE AGOSTO DE 2017
LLEGADA A LAS 23H20 EL 23 DE AGOSTO DE 2017

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDD No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE
OCTUBRE 2014, ACUERDD No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZD DE 2016.

INPC-028-2017.

ADIJUNTA. FACTURAS

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA
CONTROL PREVIO
CONTABILIDAD TESORERIA

e

e o

(r2r

RESPONSABLE RESPONSABLE
iy

DESCRIPCION: Comisién de servicios realizada desde el 21 hasta el 23 de agosto en Manta-Portoviejo-Pedernales para reuniones con técnicos de la Regional 4 de verificacion de avance de proyectos y propuestas inherentes al CIMP-BEDE.
Visita a Cerro de Hojas - Jaboncillo para verificar los procedimientos de traspaso al INPC. Reunién con el GAD - Pedernales. Reunion en Jama - Pedernales. Visita a la Escuela Taller Pile. Visita a la comunidad Linguiqui, segun solicitud DCP-

NOMBRES CARGO COMISION i No. DIAS DESDE HASTA VALOR VIATICOS VIATICO 30% 70% PEAJES ANTICIPO MOVILIZACION VIATICO AUMENTACION f TOTAL A RECIBIR
(FACTURAS)
Quito-Manta-
Estanislao Pazmifip | DVrector de Portoviejo- 621 2 21-ago 23-ago 130,00 260,00 78,00 182,00 260,00 158757 390 ~ | -1935
Conservacion Pedernales-
Quito
1716749021
TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS) -19,35 |
DESTINO DE LA
COMISION.- Quito-Manta-Portoviejo-Pedernales-Quito

TPl g,
ELABORADO POR: DANIELA HALLO [ L7l i-oy by
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DCP-INPC-028-2017 /

FECHA DE INFORME: 28-08-2017
/

DATO

S GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
ESTANISLAO PAZMINO TAMAYO /

PUESTO QUE OCUPA:
DIERCTOR DE CONSERVACION ,

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL

MANTA - PORTOVIEJO — PEDERNALES -
MANABI /

NOMBRE DE LA UN!DAD A LA QUE PERTENECE LAO EL

SERVIDOR:
DIRECCION DE CONSERVACION
/

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Estanislao Pazmifio, Gabriela Yanez, Daniel Gonzalez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Lunes 21 de agosto de 2017

1. 10:40 - 11:00 Reuniéa con e Abogado Holger Garcia, Director de la Regional 4 para organizar la

agenda de trabajo de las visitas a territorio.

En la reunidn se efectud un cambio en la agenda original y se resolvié adelantar para la tarde del
lunes 21 la reunion con la Dra. Maria Isabel Silva, presidenta de Ciudad Alfaro, debido a que el dia
miércoles 23, en ciudad Alfaro se iban a desarrollar actividades con los GADs de la provincia.

11:00-13:00: Reunion con los técnicos de la R4 Manabi en Portoviejo para dar seguimiento al avance
de obras del proyecto CIMP-BEDE y elaborar propuestas.

La reunion se efectud con la presencia del equipo técnico de la R4 conformado por: Arquitecto
Jorge Fernandez, Arquitecto Manuel Barcia, Arquedlogo Marcos Labrada, Arquedlogo Juan Jijon,
Restauradora Raissa Palacios, Historiador Jodison Garcia. Se procedid a la revisidn de los avances de
la primera fase del proyecto correspondientes a la obra civil. Se constaté que los avances de la obra
se encontraban retrasados y que la obra no se iba a entregar en la fecha establecida.

Luego de ello se analizaron cuatro alternativas para la ejecucién del monto remanente ($ 1.066,17). |
Las propuestas se direccionaron hacia: a) Construccion de un contenedor para la proteccién de la !
bomba de agua adyacente al inmueble; b) Construccién de una ludoteca para nifios con una
tematica orientada hacia la arqueologia; c) Embalaje y el transporte de las piezas arqueoldgicas de Ia
reserva a la reserva de Cerro de Hojas; d) Implementacién de unos paneles informativos como parte |
de la museografia externa en el drea del parque del CIMP

14:30 - 18:30: Reunion con las autoridades y técnicos de Ciudad Alfaro para verificar
procedimientos del Proceso de traspaso del Proyecto Arqueoldgico Hojas Jaboncillo hacia el INPC.

En las instalaciones del museo de Cerro de Hojas Jaboncillo se mantuvo la reunién con la Dra. Maria |

s



[sabel Silva, presidenta del Centro Civico Ciudad Alfaro, junto con su equipo técnico administrativo
financiero. En la reunion se abordo el tema de preparacion de los documentos necesarios para el
proceso de traspaso del Proyecto Arqueoldgico Hojas Jaboncillo hacia el INPC. Se identificaron varios
factores de cardcter tanto juridico como financiero que han detenido el proceso de traspaso, por lo
que se acordd realizar una nueva reuniéon de trabajo para el dia miércoles 24 en la que se
estableceria una comunicacion directa mediante video conferencia con los responsables financiero,
juridico, y de planificacion de la Matriz del INPC.

Luego de la reunion se efectud un recorrido por todas las instalaciones del Museo. Al final del
recorrido se mantuvo una reunion con el Arquedlogo Stephan Bohdrquez, con el objeto de
establecer los procedimientos a seguir y trazar una hoja de ruta para el proceso de registro y
traspaso de los bienes culturales y arqueoldgicos del museo y la reserva. En la Reunién las técnicas
de inventario por parte del INPC Andrea Yanez y Raissa Palacios, junto con Sthefan Bohorquez del
Museo de Jaboncillo establecieron una hoja de ruta para el proceso de registro y traspaso de los
bienes.

Martes 22 de agosto de 2017

08:00 — 11:00 Traslado al canton Pedernales

11:00 - 13:30: Reunion con el GAD cantonal para analisis de propuesta de declaratoria.

En el municipio de Pedernales se efectud una reunion con los miembros del GAD. Por parte del INPC
R4 asistieron, el Director, Holger Garcia, el Arquedlogo Juan Jijon, la Restauradora Raissa Palacios, y
el Historiador Jodison Garcia. De parte del GAD estuvieron presentes el Alcalde de Pedernales,
Gabriel Alcivar, el Concejal Moisés Botta, y el Gestor Cultural Eduardo Andrade, quien expuso el
tema correspondiente el expediente mediante el cual se propone la declaratoria del Cantdn
Pedernales como Patrimonio Historico Nacional. Luego de esta exposicion por parte de los
delegados del INPC se expusieron los criterios técnicos tanto metodoldgicos como legales que
inviabilizaban la declaratoria del Canton Pedernales como Patrimonio Histérico Cultural, dado que
tanto la Ley Organica de Cultura asi como las guias técnicas del INPC contemplan que se declaran
patrimonio cultural a los bienes culturales y a las manifestaciones del patrimonio cultural inmaterial,
pero no a acontecimientos histéricos de un determinado territorio. Junto con la exposicion se dejo
en claro la importancia de resaltar lo hechos histdricos. Se reconocid el gran interés que tienen los
miembros del GAD para dar el valor al patrimonio cultural de su canton. En virtud de esto se
delinearon varias propuestas alternativas, entre las que se acordo asesorar técnicamente al GAD
para efectuar un proceso de inventario de sus bienes culturales patrimoniales, especialmente de los
sitios arqueologicos y de las manifestaciones del PCI.

Posterior a la reunion el Alcalde nos comunico sobre la existencia de un importante paleontologico
en e} Canton, y nos invitd a visitar una pequefia coleccion de fésiles que albergaba dos inmuebles
cercanos a las oficinas del GAD. Tras la verificacion de los restos fosiles por el personal técnico del
INPC se acordd que personal técnico de la Regional 4 realizaran un registro de estos bienes.

15:00 - 18:00: Traslado a la comunidad Tabuga, en el cantdon Jama, para mantener una reunion con
dirigentes de la comunidad y conocer el proyecto para establecer un centro de interpretacion.

Se efectud una reunidn en la casa comunal de Tabuga perteneciente al canton Jama. A la reunién
asistieron el presidente de la comunidad el Sr. Perfecto Martinez y la Sra. Victoria Castro, quienes
manifestaron el interés por poner en valor varios sitios arqueologicos que se encuentran en las
inmediaciones de la comunidad. Los miembros de la comunidad informaron la existencia de varios
restos arqueoldgicos que se encuentran en manos de los pobladores dejando por sentada la idea de
establecer un museo en la localidad. Se verificd una parte una coleccion con un centenar de piezas
arqueoldgicas y fragmentos de ceramica en tenencia del presidente de la comunidad. Luego se visito
diferentes emprendimientos locales tales como un taller artesanal de produccion de camisetas y
bolsos impresos con motivos precolombinos, asi como una finca con produccion de café organico
cultivado en la propia comunidad.

18:00 — 21:30: Traslado a Portoviejo




Miércoles 23 de agosto de 2017

1. 08:00 — 10:00: Reunidn con el equipo técnico de la R4 para la verificacion de avance de obras

dentro de la ejecucion del proyecto para Implementacion del Centro de Investigacion de la
Memoria y el Patrimonio Cultura! en Portoviejo.
La reunion se efectud con el Arquitecto Jorge Fernéndez, Arquitecto Manuel Barcia, Arquedlogo
Marcos Labrada, Arquedlogo Juan Jijon, Restauradora Raissa Palacios, con quienes se verificaron
los avances en el Proyecto para Implementacion del Centro de Investigacion de la Memoria y el
Patrimonio Cultural en Portoviejo. Se confirmo que la obra llevaba retraso especialmente porque,
no habia sido posible adquirir los médulos para las mamparas de vidrio en la provincia de Manabi'y
debian ser traidos desde la ciudad de Guayaquil. Debido a estos inconvenientes el contratista
habria indicado que la obra finalizaria dia martes 29. Se instruyo al Arq. Jorge Fernandez,
administrador del contrato, que el contratista debia cumplir con los plazos de!l contrato v la entrega
del informe por parte de Regional 5 deberia ser entregado hasta el dia viernes 25.

2. 10:00 - 12:30: Reunién mediante videoconferencia con el equipo administrativo financiero y
juridico de Centro Civico Ciudad Alfaro y los Directores de Talento Humano, Administrativo
Financiero y Juridico de a matriz del INPC para dar continuidad a la revisién de los documentos
necesarios para el Proceso de traspaso del Proyecto Arqueotdgico Hojas Jaboncillo hacia el INPC.

La reunion se efectud con la participacion del equipo administrativo financiero y juridico de Centro
Civico Ciudad Alfaro y los Directores de Talento Humano, Administrativo Financiero y Juridico de la
matriz del INPC. En la reunidn se acordd revisar en los archivos del Centro Civico Ciudad Alfaro la
documentacion sobre los guiones museologicos v museograficos necesarios para la actualizacion
de la museografia del Museo del Centro de Investigacion Hojas-Jaboncillo. También se solicito al
area juridica del Centro Civico Ciudad Alfaro revisar la documentaciéon concerniente a la
encomienda del Parque Arqueoldgico Hojas Jaboncillo que engloba un drea de mas de 3500
hectareas, lo cual es un requisito necesario para la verificacion del poligono patrimonial
arqueologico que serd traspasado del CCA al INPC. Finalmente fos departamentos financieros y de
planificacidn establecieron los procedimientos a seguir y se establecié una hoja de ruta para
cumplir con la documentacién economico-financiera.

3. 14:30 — 15:00: Traslado a la comunidad de Pile y visita a la a la Escuela Taller Pile para dar

seguimiento a las iniciativas de PCl de la Regional 4,

Se efectud la reunion con la Administradora de la Escuela Taller Pile, Celia Lépez y con Don Fidel
Espinal, monitor de enseflanza del tejido. En esta visita también el Director de la R4 del INPC,
Holger Garcia, el arquedlogo Marcos Labrada y ia Restauradora Raissa Palacios.

En primera instancia se efectud un recorrido por las instalaciones de la Escuela Taller. Durante el
recorrido se conocio y la problematica existente en torno ala relacion entre el INPC, la comunidad,
la asociacion de tejedores y la Escuela Taller. Luego de! recorrido se discutieron algunas estrategias
necesarias para elaborar un trabajo de diagndstico comunitario basico, que permita levantar un
mapa de actores actualizado e iniciar la elaboracién de un plan de gestion participativo que
permita resolver varias problematicas en torno ala Escuela Taller.

Por otra parte la Administradora de la Escuela Taller de Pile, Celia Ldpez nos manifestd los
inconvenientes derivados de su traslado diario desde Portoviejo a Pile. Dado que, el transporte
publico hacia Pile sale Unicamente desde la ciudad de Manta a partir de las 09:00, por lo que
requeria el apoyo del transporte institucional o la autorizaciéon administrativa para mantener un
horario diferenciado al reglamentado en el sistema biométrico. Por ello sugiere que se establezca
un procedimiento acorde alalogistica que demanda el trabajo en la zona de Pile.

4. 16:30-17:00: Vista ala comunidad de Liguiqui para conocer el sitio arqueoldgicn.

Se visitd la comunidad de Liguique con el acompafiamiento del arquedlogo Marcos Labrada. Se
recorrio. el drea arqueolégica monumental compuesta por varias estructuras de piedra




posiblemente de indole habitacional y administrativo. Se verifico la presencia de albarradas, areas
funerarias, basurales y estructuras de piedra en la playa que podrian haber sido utilizadas como
trampales para la pesca. La importancia del sitio quedé evidenciada por la gran diversidad de
restos arqueologicos en toda la region. Se discutio sobre el problema que representa el rapido
avance inmobiliario en la region y que afectaria al sitio por lo que se delinearon procedimientos
para efectuar una delimitacion de la zona arqueoldgica para su proteccion.

18:00 — 19:30: Traslado de liguiqui al aeropuerto de Manta

w

3. DETALLE DE CONSUMO:

No. CLASE DE GASTO | _VALOR | No. DOCUMENTO |
1 | TRANSPORTE AEROSERVICIOS / 8.00/ 003-001-000517324 ﬁ
2 | ALIMENTACION /9304 140-001-000081691
3 ALIMENTACION /19.25, 00009169 |/
4 | ALIMENTACION /  6.80" 000189745 |
6 | ALIMENTACION 18.004 0011327 |~
7 | ALIMENTACION /  10.00 000059616 |”
8 | ALIMENTACION , 390 000189797
9 | HOSPEDAJE < 95.404" / 016600
10 | TRANSPORTE AEROSERVICIOS ;8007 002-004-000515374
TOTAL 178.65 )
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado

, 21/08/17 ,23/08/17 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

dd-mmm-aaa ‘ . ‘ ‘ }
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

HORA 06:00 23:20 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm ! hasta su llegada de estos sitios.
B TRANSPORTE
TIPO DE

oD NOMBRE DE CUTA SALIDA LLEGADA

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA

matitimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

TERRESTRE AEROSERVICIOS | Quito - Tababela |-21/08/17 06:00 21/08/17 07:00
__AEREO TAME Quito-Manta 121/08/17 08:50 21/08/17 ,09:50

TERRESTRE | INSTITUCIONAL Manta - 21/08/17 | 10:00 21/08/17 10:40
B Portoviejo

TERRESTRE | INSTITUCIONAL Po;f;’f: - 21/08/17 | 14:30 21/08/17 15:00
T Picoazd —

TERRESTRE INSTITUCIONAL . 21/08/17 18:30 21/08/17 19:00
- Portoviejo

TERRESTRE INSTITUCIONAL Portoviejo - 22/08/17 | 08:00 22/08/17 11:00
- Pedernales

TERRESTRE | INSTITUCIONAL PEdE:;'es T | 22/08/17 14:30 22/08/17 15:00
| TERRESTRE | INSTITUCIONAL | Jama - Portoviejo | 22/08/17 | 18:00 22/08/17 21:30
| TERRESTRE INSTITUCIONAL | Portoviejo — Pile 23/08/17 14:30 23/08/17 15:00
_ TERRESTRE INSTITUCIONAL Pile - Liguiqui 23/08/17 16:30 23/08/17 17:00
| TERRESTRE INSTITUCIONAL | Liguiqui-Manta | 23/08/17 18:00 23/08/17 19:30

AEREO TAME Manta - Quito 23/08/17 |/ 21:05 23/08/17 . 22:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES
Adjunto fotografias y recibos de gastos efectuados.




NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

|

OBSERVACIONES
Adjunto fotografias y recibos de gastos efectuados.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

\ NOMBRE: Estanislao Pazmifio
Director de Conservacion

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término

de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.

Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea °
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar

la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

/ P ) L, - /»./'

P -

N _<v__4"‘._4_.. —— ,,/J T

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

/

NOMBRE: ESTANISLAO PAZMINO
CARGO: Director de Conservacion

NOMBRE: Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Coordinadora Técnica




Passonger Name/Nombre del pasajero

From
Desde

R

Class
Clase

I

Boardin
Hora de
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Boarding pass
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Departure Time
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Tlme Gate Seat
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“OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD"
Fecha: s lJ((jJ.qO li -03- d0l4
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Fecta de Autorizacion: 21 de JULIO de 2017- Numeradas ael 016401 al 0168800 - VALIDA SU EMISION HASTA: 21-JULIO-2018

EFECTIVO

DINERO ELECTRONICC




GRACIAS POR

Bule docinent.o e

trabutar

siestaia Pratigian

(AT TIRC Lo Sy AR R ]

Faatuvao o
electionoee
/o ELC S Pavapeente)
wlt

S Pasapot e

Pressivat guien  Su

Elect eoniea o

Usittar o

W 0,
il
v b [
. ¥ P
v i o [
! o, ,
7
S5U COMPRA
ttene valrdeys
el
e
! (C
Tlanie (4
il {eX

Lo g
TR
~_"1_?'4.4:‘.
IR MY S P RE IEEE] Lo
WP Ve o 1
[ i e g Gty
S e T Y
i} i [ E I DR O R A BN
RO
el i
TR : o (ESEE i
e
PR T
EER : ci il !
RN IR
‘ Pl RN i K ,
[t g
. e U
Cba e v ! !

GRACIAS POR SU COMPRA
Este documento pic tranes valides
tributaria.
Huestra péacgina WER:

Descargue  su factura e

WWMW . delosarvialos . com, e, opdren
Facturacion Electranica « en su coryrea
Osuario; Tdentificacion (Cl
s te) Clave: Cuatzo {d)

elactiyoniag

/ RUC /) Muasag
uitamosu dl‘gjros de su ldentifacacaion (G
/ RUC / Pasaporte) .

e

t



_~~

v SODA BAR
CARAMEL

De: Argandofia Santana
Zoila Monserrate
Documento Categorizado: NO
R.U.C.: 1300264940001

[ Aut. S.R.I: 1120997540

Direccién: Colon si y
Ricaurte y Olmedo - Teif.: 2 651 436
Portoviejo - Manabi
Artesano Calif. N° 94909

FACTURA 001-001
1000189745

Restaurante “€f COSTEINN 3 Ho. i

Urbano Genoveva
RUC: 1708227846091
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES PAA SU ;ONSUMO INMEDIATO

DIR.: PLAZA ACOSTA S/N'Y MALECON - TELF.: 25680513 pED[{RNALEE - M .NABI - ECUADOR
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Direccior: Colinsiny
Ricaurte y Olmedo - T:If.: 2651 436
Portoviejo - ¥ anabi
Artesano Calif. N° 94909

SODA BAR

C.o@**[mLILio@ CARAMEL

Dir.; Los Bosques Av. 5 De Junio y Av. Del Periodista
Telfs: 0997293529 - 0985047989
Portoviejo - Manabi

R.U.C. 1307769727001
AUT. SRI. 1120772567

amcdd gon Eotito

Medranda Vinces Angela Tatiana
CALIFICACION ARTESANAL N® 138604

FACTURA o01-001-00
00039169

De: Argandofia Santana
Zoila Monserrate
Documento Categorizado: NO
R.U.C.: 1300264940001

[ Aut.SR.L: 11209975@

FACTURA 1)01-001

0001893797
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AEROSENVICIOS DELLECUADOR MB & F S.A.
Ouecesn Matns AV, AMAZONAS Y AV, DE LA PRENSA
Tesélono. 5043500

Quiigado 1 devar contabiidad: Si

R.U.C.: 1792252903001

FACTURA

No. 002-004-000515374

NUMERO DE AUTORIZACION:
2308201701200200400051537417922529034

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 24/08/2017 02:09:20
AMBIENTE: PRODUCCION

CLAVE DE ACCLESO:

RN

2308201701179225290300120020040005153741234567818

N

Fecha Emision: 23/08/2017

Razon Social / Nombres y Apellidos: ESTANISLAO PAZMINO

RUC / Cl: 1716749021 /

Guia Remision

7
Cadigo Descripcion Detalle Cantidad um Precio. Descuento S otal
Unitario
— —
PTGRBPA TRANSPORTE PASAJEROS 1.00 8.00 0 1.00
TABABELA QUITO
informacion Adicional N SURTOTAIL 12.00% 0.00
Emar . comprohantes @lulactura.cc SUBTOTAL 0.00 % 8.00
Bneccion ; 6 D1 DICIEMBRE Y CARRION SUBTOTAL No sujeto de VA 0.00
Founa de Sin Widizacion Hel Sislema Financiero 8.00 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.00
Pago —
DESCUENTO 0.00
FORMA DE PAGO VALOR PLAZO UND. TIEEMPO i 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 8.00 0 DIAS VA 12.00% 0.00
FINANCIERO ——
D VALOR TOTAL USD 0.00
‘ S0l |
Servicio prapord mada por: Page 1/1

- factura




ALU.C.: 1792252603001
FACTURA
No. 003-00 1-000517324

NUMERO DE AUTORIZACION:
210820170 1200300100051732417922529034

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 22/08/2017 01:55:31

ACROSERVICIOS DEL ECUADOR MB & F S.A.
Dircceidn Maliz: AV. AMAZONAS Y AV. DE LA PRENSA
Teldlono: 6043500

Quligado a levar contabilidad: Si

AMBIENTE: PRODUCCION

CLAVE DE ACCESO:

IR AR

2108201701179225290300120030010005173241234567813

Fecha Emision: 21/08/2017

Razon Sacial / Nombres y Apellidos: ESTANISLAQ PAZMINO

RUC/ Cl: 1716749021/

Guia Remision

/
Codigo Descripeion Detalle Cantidad UM Precio. Descuenlo Tolal
Unilario
PQTBPA TRANSPORTE PASAJEROS QUITO 1.00 8.00 0 8.00
" TABABELA
Informacién Adicional 4 SUBTOTAL 12.00% .00
Email conmiprobanles @ lulaclura.ec SUBTOTAL 0.00 % 06.00
Direceion 6 D DICIEMBRE Y CARRION SUBTOTAL No sujcto de IVA Q.00
Forma de Sin Ulilizacion De! Sistema Financiero 8.00 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.00
Pago —
I DESCUENTO 0.00
FONMA DE PAGO vaLon PLAZO UND, TIEMPO iIC2 0.00
SIN UTILIZACION DIL:L SISTEMA 8.00 0 DIAS VA 12.00% 0.00
FINANCIEZRO e
] VALOR TOTALL USD 8.0
—
) -
Y Ok 1/
Servico proporcionado por: . factura Page 1/1

‘:_/
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@2 6.4 4 | Instituto Nacional de
P &% | Patrimonio Cultural
Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”

Telefax:{5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

[ SRS

Memorando Nro. INPC-DCSBP-2017-0962-M

Quito, D.M., 18 de septicmbre de 2017

PARA: Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Devolucion de anticipo del vidticos

De mi consideracion:

Por medio del presente, y de acuerdo a Maill donde solicita realizar el deposito a la
cuenta corriente N° 2100010305 sublinca 30200 del Banco det Pichincha a nombre del
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, por devolucion de anticipo del vidtico
correspondiente a fa comision de servicios realizada en Manta — Portovicjo - Pedernales
desde ¢l 21 hasta el 23 de agosto del 2017, segdn solicitud No. DCP-INPC-028-2017,.

Adjunto se servird encontrar el deposito correspondicnte, por el valor de (19,35 ddélares).
diccinueve ddlares con treinta y cinco centavos, correspondiente a la devolucion de
anticipo de vidticos, particulir que comunico para fines pertinentes

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

/,/_L'/, i .
I.,;c‘(lﬁsl.'misltu) Mauricio Pazmifio Tamayo

DIRECTOR DE CONSERVACION VvV SALVAGUARDIA DE BIENES
PATRIMONIALES

ANCXos:
-img-918143932.pdl

Copia:
Sra. Ing. Ceeilia Alexandra Pazmtno Uribe T R IRTE IR L N R Lt
Contadora General ’ '

LR AN TR T I A

SracIng. Alexandra Torres Pacy

B
Fesorera
\
rs .
w]ararel atd /
DIRECCIOS : ANCIERA
N .
Ve ' ’ )
e (ICC :
Nombres... G C LA
New Tronule
Cuenca: Guayaquil: Loja: Ricbamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompiho Liora Lourdes entens Otmado S e nonoy e, Crnsttyente Sucre 495
Juan gacamlle No. 182-184, Barno Las Feios, y Beennrdo Valdivicso Eeficio de Ly Bobernacinn entee Morales y Rocafverte
Casa o¢ tas Patamac TeH:(5934) 2303 671/ 2578247 TCI15937) 2560652 Torefax: 15933) 2950 547 Teichar 159351 2651 722
Terf ($437) 2H337RY Fax: 2303671

* Documanio gone 1o por Gupux



o/

RLLRNIR)

G bl O0Z0k,
JOTRA va L] Ong

ST VR ’ng‘ﬁng SO A0
JOMVL b/ d B/ ring oo ey
UI3AMGG o naefen

SYNOZVHY "0 - O v euba g
50 PRauy

GEpL o |01

LTkl ALLDa) )

BL0/HOG1 ORI

NPT 30 TTYNOTOYN DENLELENT " s oy
SOEDLONOEZ dS-di =77 e U
DO 401005

0] Landa(]

GHIINIHILd Q0nys



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

